
 

 
 

Liceo Scientifico Statale «Antonio Pacinotti» 
Sede Centrale - Via XV Giugno - 19123 La Spezia - Telefono: 0187 743058 

sede staccata: Via Martiri Libertà - 19015 Levanto (SP) - Telefono: 0187 807268 

e-mail: spps01000c@istruzione.it - P.E.C.: spps01000c@pec.istruzione.it - WEB: http://www.liceopacinotti.edu.it 

Codice Fiscale 80009470115 - Codice M.I.U.R. SPPS01000C 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale - Genova 

Ambito Territoriale della Spezia 

Provincia della Spezia 

Comune della Spezia 

Comune di Levanto 

I.S.A. della Provincia della Spezia 

 Istituti Superiori della Provincia della Spezia 

Sito della Scuola 

Atti Ufficio 

 

 
Oggetto: Calendario Scolastico (2023-2024) - Sospensione dell'Attività didattica e Chiusura della scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la delibera della Regione Liguria - atto n. 471-2023 (seduta 3809) del 26 maggio 2023 - relativa 

alla determinazione del calendario scolastico regionale per l'anno scolastico 2023-2024 che 

dispone quanto segue: 

- inizio anno scolastico 14 settembre 2023; 

- termine delle lezioni 8 giugno 2024; 

- giorni di SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE stabiliti a livello regionale: 

▪ 27, 28, 29, 30, dicembre 2023 

▪ 2, 3, 4, 5, gennaio 2024 

▪ 28, 29, 30 marzo 2024 

▪ 2 aprile 2024 

▪ 29 e 30 aprile 2024 

Considerato che ai giorni suddetti si aggiungono le Festività stabilite a livello nazionale che, oltre alle 

domeniche, sono: 

▪ 1° novembre 2023, festa di tutti i Santi 

▪ 8 dicembre 2023, Immacolata Concezione 

▪ 25 dicembre 2023, Santo Natale 

▪ 26 dicembre 2023, Santo Stefano 

▪ 1° gennaio 2024, Capodanno 

▪ 6 gennaio 2024, Epifania 

▪ Il lunedì dopo Pasqua (1° aprile 2024) 

▪ 25 aprile 2024, anniversario della Liberazione 

▪ 1° maggio 2024, festa del Lavoro 

▪ 2 giugno 2024, festa nazionale della Repubblica 

▪ festa del Santo patrono: - per la sede centrale 19 marzo 2024 (martedì) 

         - per la sede di Levanto 30 novembre 2023 (giovedì) 

 





 

Visto l’art. 74 del D. Lgs. 297/1994; 

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275 Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59; 

Vista la nota M.I.U.R. Protocollo n. 1000 del 22 febbraio 2012; 

Considerato  che ciascuna istituzione scolastica autonoma può definire eventuali adattamenti del calendario 

scolastico regionale all’interno dei 206 giorni di attività didattica, tenendo conto dei giorni di 

festa e di vacanza scolastica e nel rispetto del numero minimo di 200 giorni di lezione previsto 

dalla vigente normativa; 

Considerato  che negli anni scolastici trascorsi si sono verificati degli eventi atmosferici eccezionali che 

hanno reso necessaria la revisione del calendario scolastico deliberato dal Consiglio di Istituto; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 39 del 27 settembre 2023, 

DISPONE 

per le motivazioni sopra esposte e compatibilmente con le esigenze di servizio, la chiusura della scuola, 

durante i periodi di sospensione delle attività didattiche, nei seguenti giorni prefestivi:  

Venerdì 05/01/2024 - Martedì 30/04/2024 - Mercoledì 14/08/2024. 

 

Il personale A.T.A. in servizio recupererà le ore lavorative non prestate nei periodi in cui si fa più intensa 

l’attività d'istituto, oppure recuperando ore di lavoro già prestate in eccedenza, o fruendo di ferie. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Grazia GERANIO* 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 85/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-10-13T11:26:22+0200
	GRAZIA GERANIO




